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Mitgliederbestand nach Gemeinden

Mitgliederbestand Ende August 2009

Biihler

Gais

Grub

Heiden
Herisau
Hundwil
Lutzenberg
Rehetobel
Reute
Schénengrund
Schwellbrunn
Speicher

Stein

Teufen

Trogen
Urnisch

Wald
Waldstatt
Walzenhausen
Wienacht-Tobel
Wolfhalden

38
39
3l
124
302

102

Appenzell 186
Briilisau 4
Gonten 7
Haslen 9
Oberegg 30
Weissbad 13
Auswirtige 244
Ausland 3
Total 1810

Mitgliederverzeichnis 235

Ehrenmitglieder:

Fritz Frischknecht, Unterwasser
Paul Briitsch, Herisau

Arthur Sturzenegger, Rehetobel
Hans Kiinzle, Herisau

Walter Koller, Haslen

Hermann Miiller, Urnédsch

Ivo Bischotberger, Oberegg

Bemerkung: Mitglieder, die seit zwei oder mehr Jahren ihren Beitrag nicht bezahlt haben,

wurden aus dem Mitgliederverzeichnis gestrichen.

Adressdnderungen im Mitgliederverzeichnis sind zu richten an:
Hans Bischof, Hord, 9035 Grub AR

Ernennung

1991
1994
1996
1998
2000
2003
2007
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