

**Zeitschrift:** Appenzellische Jahrbücher  
**Herausgeber:** Appenzellische Gemeinnützige Gesellschaft  
**Band:** 136 (2008)

**Register:** Mitglieder nach Gemeinden

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 16.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Mitgliederbestand nach Gemeinden

*Mitgliederbestand Ende August 2009*

Bühler	38	Appenzell	186
Gais	55	Brülisau	4
Grub	31	Gonten	7
Heiden	124	Haslen	9
Herisau	302	Oberegg	30
Hundwil	19	Weissbad	13
Lutzenberg	9		
Rehetobel	102	Auswärtige	244
Reute	12	Ausland	3
Schönengrund	24		
Schwellbrunn	28		
Speicher	85	Total	1810
Stein	20		
Teufen	167		
Trogen	89		
Urnäsch	52		
Wald	23		
Waldstatt	37		
Walzenhausen	53		
Wienacht-Tobel	2		
Wolfhalden	42		

*Ehrenmitglieder:*

Fritz Frischknecht, Unterwasser	1991
Paul Brütsch, Herisau	1994
Arthur Sturzenegger, Rehetobel	1996
Hans Künzle, Herisau	1998
Walter Koller, Haslen	2000
Hermann Müller, Urnäsch	2003
Ivo Bischofberger, Oberegg	2007

Bemerkung: Mitglieder, die seit zwei oder mehr Jahren ihren Beitrag nicht bezahlt haben, wurden aus dem Mitgliederverzeichnis gestrichen.

Adressänderungen im Mitgliederverzeichnis sind zu richten an:  
Hans Bischof, Hord, 9035 Grub AR